
      
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS – CAV 

Direção Geral 
                                                                                

 

Página 1 de 1 

 

 
 
 
 

EDITAL Nº 039/2019/CAV 
 

 Altera o Edital 035/2019/CAV, o qual fixa 
normas – referentes ao 2° semestre de 
2019 - para matrícula e reajuste de matrícula 
de alunos regulares dos Cursos de Pós-
Graduação Stricto Sensu do Centro de 
Ciências Agroveterinárias. 

 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS, no uso de suas 
atribuições, com base no REGIMENTO GERAL DA PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO 
SENSU DA UDESC, e considerando as matrículas para o 2º semestre de 2019, 
 
R E S O L V E: 

Art. 1º Altera o artigo 5° do edital 035/2019/CAV, o qual passa a ter a seguinte redação: 
“Os horários para efetivação de reajuste de matrícula presencial são os 
seguintes:  
 No período de 31/07/2019 a 07/08/2019: das 08:30h às 18:00h. 
 Nos dias 08/08/2019 e 09/08/2019: das 08:30h às 13:30h. 
 

Art. 2º Publique-se para conhecimento dos interessados. 
 

Lages, SC, 10 de junho de 2019. 
 

 
________________________________ 

Clóvis Eliseu Gewehr 
Diretor Geral do CAV/UDESC 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
11

70
3/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o 

67
C

14
F

W
L.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 C

LÓ
V

IS
 E

LI
S

E
U

 G
E

W
E

H
R

 e
m

 1
1/

06
/2

01
9 

às
 0

8:
28

:1
2,

 c
on

fo
rm

e 
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º 
39

, d
e 

21
 d

e 
fe

ve
re

iro
 d

e 
20

19
.

2


